
Presidència de la Generalitat Presidencia de la Generalitat

RESOLUCIÓ de 29 de novembre de 2018, de la Presidèn-
cia de la Generalitat, per la qual es modifica la Resolució 
de 18 de maig de 2018, de la Presidència de la Genera-
litat, per la qual es resol la concessió d’ajudes convoca-
des per la Resolució de 20 de novembre de 2017, de la 
Presidència de la Generalitat, destinades a subvencionar 
projectes locals d’actuació dels municipis de la Comu-
nitat Valenciana de foment de la mobilitat urbana soste-
nible susceptibles de cofinançament pel Programa ope-
ratiu FEDER de la Comunitat Valenciana 2014-2020. 
[2018/11716]

RESOLUCIÓN de 29 de noviembre de 2018, de la Presi-
dencia de la Generalitat, por la que se modifica la Resolu-
ción de 18 de mayo de 2018, de la Presidencia de la Gene-
ralitat, por la que se resuelve la concesión de ayudas con-
vocadas por Resolución de 20 de noviembre de 2017, de la 
Presidencia de la Generalitat, destinadas a subvencionar 
proyectos locales de actuación de los municipios de la 
Comunitat Valenciana de fomento de la movilidad urbana 
sostenible susceptibles de cofinanciación por el Programa 
operativo FEDER de la Comunitat Valenciana 2014-2020 
[2018/11716]

Mediante Resolución de 18 de mayo de 2018, de la Presidencia 
de la Generalitat, se procedió a la concesión de las ayudas convocadas 
por la Resolución de 20 de noviembre de 2017, de la Presidencia de la 
Generalitat, por la cual se convocan ayudas para proyectos locales de 
actuación de los municipios de la Comunitat Valenciana de fomento de 
la movilidad urbana sostenible susceptibles de cofinanciación por el PO 
FEDER de la Comunitat Valenciana 2014-2020. seg

En el anexo II de la Resolución de 18 de mayo de 2018, de la Presi-
dencia de la Generalitat, respecto a las solicitudes del Ayuntamiento de 
València, consta lo siguiente:

Como consecuencia de escritos del Ayuntamiento de València, en 
los cuales reclamaba una rectificación en las ayudas concedidas para 
la adquisición de autobuses (uno eléctrico y dos híbridos), por haberle 
sido adjudicada una ayuda de importe inferior al que le correspondía, 
se reunió la Comisión Técnica de Valoración en fecha 31 de julio para 
estudiar el contenido y se acordó admitir lo que expone el Ayuntamien-
to, es decir, el importe correspondiente al gasto total de estas actuacio-
nes tendría que haber incluido el IVA, lo cual comporta un incremento 
en la cuantía de la subvención de 81.535,54 € a cargo del ejercicio 2018 
y 53.020,66 € a cargo del ejercicio 2019.

Por lo tanto, resulta necesario modificar, la Resolución de 18 de 
mayo de 2018, de adjudicación de ayudas al Ayuntamiento de València, 
en lo referente a la adquisición de autobuses.

En virtud de lo expuesto, y en uso de las facultades que se estable-
cen en el Decreto 151/2015, de 18 de septiembre, del Consell, por el 
que se aprueba el reglamento orgánico y funcional de la Presidencia de 
la Generalitat y de acuerdo con lo establecido en la Ley 1/2015, de 6 de 
febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, del sector público ins-
trumental y de subvenciones y la Resolución de 12 de febrero de 2016, 
del presidente de la Generalitat, por la que se delegan determinadas atri-
buciones en diferentes órganos de la Administración de la Generalitat 
(DOGV 7722, 17.02.2016), resuelvo:

Mitjançant la Resolució de 18 de maig de 2018, de la Presidència 
de la Generalitat, es van concedir les ajudes convocades per la Reso-
lució de 20 de novembre de 2017, de la Presidència de la Generalitat, 
per la qual es convoquen ajudes per a projectes locals d’actuació dels 
municipis de la Comunitat Valenciana de foment de la mobilitat urbana 
sostenible susceptibles de cofinançament pel Programa operatiu FEDER 
de la Comunitat Valenciana 2014-2020.

En l’annex II de la Resolució de 18 de maig de 2018, de la Presi-
dència de la Generalitat, respecte a les sol·licituds de l’Ajuntament de 
València, consta el següent:

Com a conseqüència de diversos escrits de l’Ajuntament de Valèn-
cia en els quals reclamava una rectificació en les ajudes concedides per 
a l’adquisició d’autobusos (un d’elèctric i dos d’híbrids) per haver-li 
sigut adjudicada una ajuda d’un import inferior al que li corresponia, es 
va reunir la comissió tècnica de valoració el dia 31 de juliol per estudi-
ar-ne el contingut, i es va acordar admetre el que exposa l’Ajuntament, 
és a dir, que l’import corresponent a la despesa total d’aquestes actua-
cions hauria d’haver inclòs l’IVA, la qual cosa comporta un increment 
en la quantia de la subvenció de 81.535,54 euros a càrrec de l’exercici 
2018, i de 53.020,66 euros a càrrec de l’exercici 2019.

Per tant, és necessari modificar, la Resolució de 18 de maig de 
2018, d’adjudicació d’ajudes a l’Ajuntament de València, referent a 
l’adquisició d’autobusos.

En virtut de tot això; fen ús de les facultats que s’estableixen en 
el Decret 151/2015, de 18 de setembre, del Consell, pel qual s’aprova 
el Reglament orgànic i funcional de la Presidència de la Generalitat, 
i d’acord amb el que s’estableix en la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de 
la Generalitat, d’hisenda pública, del sector públic instrumental i de 
subvencions, i en la Resolució de 12 de febrer de 2016, del president 
de la Generalitat, per la qual es deleguen determinades atribucions en 
diferents òrgans de l’Administració de la Generalitat (DOGV 7722, 
17.02.2016), resolc:

Entitat 
beneficiària Títol del projecte d’actuació Despesa total Despesa elegible Fons FEDER Ajuda

concedida

Previsió
anualitat 

d’execució

València Adquisició de dos autobusos híbrids per a l'EMT 939.600,00 776.528,93 50 % 388.264,46 2019

València Adquisició d’un autobús elèctric per a l'EMT 611.000,00 504.958,68 50 % 252.479,34 2018

*  *  *  *  *

Entidad 
beneficiaria Titulo del proyecto de actuación Gasto total Gasto elegible Fondos FEDER Ayuda

concedida

Previsión
anualidad 

de ejecución

València Adquisición de dos autobuses híbridos para la EMT 939.600,00 776.528,93 50 % 388.264,46 2019

València Adquisición de un autobús eléctrico para la EMT 611.000,00 504.958,68 50 % 252.479,34 2018



Primer
Modificar l’annex II de la Resolució de 18 de maig de 2018, de la 

Presidència de la Generalitat, per la qual es resol la concessió d’ajudes 
convocades per la Resolució de 20 de novembre de 2017, de la Pre-
sidència de la Generalitat, destinades a subvencionar projectes locals 
d’actuació dels municipis de la Comunitat Valenciana de foment de la 
mobilitat urbana sostenible susceptibles de cofinançament pel Programa 
operatiu FEDER de la Comunitat Valenciana 2014-2020, en els següents 
termes:

Segon
Notificar la present resolució a l’Ajuntament de València, així com 

requerir a aquest, perquè en el termini de 10 dies a comptar des de l’en-
demà de la notificació, present escrit d’acceptació de la modificació de 
la subvenció.

Tercer
L’acceptació del finançament de l’actuació per part del Programa 

operatiu FEDER de la Comunitat Valenciana 2014-2020 comporta la 
inclusió de les entitats beneficiàries en la llista d’actuacions prevista en 
l’article 115.2 del Reglament (UE) 1303/2013.

Quart
Les entitats beneficiàries queden sotmeses a totes les obligacions 

que estableixen les bases reguladores, la normativa en matèria de sub-
vencions i la normativa comunitària.

Primero
Modificar el anexo II de la Resolución de 18 de mayo de 2018, de 

la Presidencia de la Generalitat, por la que se resuelve la concesión de 
ayudas convocadas por Resolución de 20 de noviembre de 2017, de 
la Presidencia de la Generalitat, destinadas a subvencionar proyectos 
locales de actuación de los municipios de la Comunitat Valenciana de 
fomento de la movilidad urbana sostenible susceptibles de cofinancia-
ción por el Programa operativo FEDER de la Comunitat Valenciana 
2014-2020, en los siguientes términos:

Segundo
Notificar la presente resolución al Ayuntamiento de València, así 

como requerir al mismo, para que en el plazo de 10 días a contar desde 
el día siguiente al de la notificación, presente escrito de aceptación de 
la modificación de la subvención.

Tercero
La aceptación de la financiación de la actuación por parte del Pro-

grama operativo FEDER de la Comunitat Valenciana 2014-2020 conlle-
va la inclusión de las entidades beneficiarias en la lista de actuaciones 
prevista en el artículo 115.2 del Reglamento (UE) 1303/2013.

Cuarto
Las entidades beneficiarias quedan sometidas a todas las obligacio-

nes que establecen las bases reguladoras, la normativa en materia de 
subvenciones y la normativa comunitaria.

On diu:

Entitat 
beneficiària Títol del projecte d’actuació Despesa total Despesa 

elegible Fons FEDER Ajuda
concedida

Previsió
anualitat 

d’execució

València Adquisició de dos autobusos híbrids per a l’EMT 939.600,00 776.528,93 50 % 388.264,46 2019

València Adquisició d’un autobús elèctric per a l’EMT 611.000,00 504.958,68 50 % 252.479,34 2018

Ha de dir:

Entitat 
beneficiària Títol del projecte d’actuació Despesa total Despesa 

elegible Fons FEDER Ajuda
concedida

Previsió
anualitat 

d’execució

València Adquisició de dos autobusos híbrids per a l’EMT 1.136.916,00 939.600,00 50 % 469.800,00 2019

València Adquisició d’un autobús elèctric per a l’EMT 739.310,00 611.000,00 50 % 305.500,00 2018

*  *  *  *  *

Donde dice:

Entidad 
beneficiaria Titulo del proyecto de actuación Gasto total Gasto elegible Fondos FEDER Ayuda

concedida

Previsión
anualidad de 

ejecución

València Adquisición de dos autobuses híbridos para la EMT 939.600,00 776.528,93 50 % 388.264,46 2019

València Adquisición de un autobús eléctrico para la EMT 611.000,00 504.958,68 50 % 252.479,34 2018

Tiene que decir:

Entidad 
beneficiaria Titulo del proyecto de actuación Gasto total Gasto elegible Fondos FEDER Ayuda

concedida

Previsión
anualidad de 

ejecución

València Adquisición de dos autobuses híbridos para la EMT 1.136.916,00 939.600,00 50 % 469.800,00 2019

València Adquisición de un autobús eléctrico para la EMT 739.310,00 611.000,00 50 % 305.500,00 2018



Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
se podrá, potestativamente, realizar el requerimiento a que se refiere el 
artículo 44 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdic-
ción contencioso-administrativa, en el plazo de dos meses, desde la noti-
ficación, o bien se podrá interponer recurso contencioso administrativo 
ante la Sala de lo contencioso administrativo del Tribunal Superior de 
Justícia de la Comunitat Valenciana, en el plazo de dos meses, desde la 
notificación. Todo esto de conformidad con lo que disponen los artícu-
los 10, 44 y 46 de la mencionada Ley 29/1998, de 13 de julio, regulado-
ra de la jurisdicción contencioso-administrativa, sin perjuicio de que se 
utilice cualquier otra vía que se considere oportuna.

València, 29 de noviembre de 2018.– El presidente, p. d. (R 
12.02.2016; DOGV 7722, 17.02.2016), el secretario autonómico de 
Presidencia: Andreu Ferrer Bautista.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà, potestativament, realitzar el requeriment a què es refereix l’ar-
ticle 44 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció 
contenciosa administrativa, en el termini de dos mesos, des de la notifi-
cació, o bé es podrà interposar recurs contenciós administratiu davant la 
Sala contenciosa administrativa del Tribunal Superior de Justícia de la 
Comunitat Valenciana, en el termini de dos mesos, des de la notificació. 
Tot això de conformitat amb el que disposen els articles 10, 44 i 46 de 
l’esmentada Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció 
contenciosa administrativa, sense perjudici que s’utilitze qualsevol altra 
via que es considere oportuna.

València, 29 de novembre de 2018.– El president, p. d. (R 
12.02.2016; DOGV 7722, 17.02.2016), el secretari autonòmic de Presi-
dència: Andreu Ferrer Bautista.


		2018-12-14T14:17:25+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




